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هادی پرگیر
مدیر تامین برنامه شبکه سلامت سیما 

پوشش حداکثری 
پیام های سلامت محور 

شــبکه ســامت به عنوان تنها شــبکه 
تخصصی حوزه سامت سیمای جمهوری 
اسامی ایران درسال  های اخیر کوشیده 
اســت بازتاب دهنده مهم ترین رویدادها 
و اقدامــات مجموعه های مرتبط با حوزه 
سامت کشور باشــد. در این مسیر، در 
۳ سال اخیر و با رویکرد جدید مدیریت 
شهری درپایتخت، شاهد ارتباط و تعامل 
نزدیک و موثری میان مجموعه  های فعال 
و موثر در حوزه سامت شهرداری تهران 
وشــبکه ســامت بودیم که این تعامل 
و ارتباط ســبب  تولید آثار و برنامه  های 
ســامت محور در این حوزه با همراهی 

شهرداری تهران شد. 
در تعامــل و ارتباط نزدیــک میان اداره 
سامت وشــبکه سامت ســیما شاهد 
تولیــد و پخش ۱۰۰ برنامــه تلویزیونی 
درقالــب »دوربین ســامت« با هدف 
پوشش رویدادهای سامت محورشهری 
و رساندن صدای مطالبات افراد در جامعه 
بودیم. عاوه برایــن، برنامه هایی چون 
»پنجره  باز« و نیز »کشــیک ســامت« 
با موضوعــات مرتبط با حوزه ســامت 
اجتماعــی ، آســیب هــای اجتماعی و 
معلولین در راســتای ترویج ایجاد حال 
خوب در جامعه بخش دیگری از اقداماتی 
بود که در فرایند تولید برنامه ها همکاری 

و مشارکت داشته است.
همچنیــن در انعــکاس رویدادهــای 
همایش گونه و میدانی از جمله »جشــن 
ازدواج سالمندان« ، »هفته ملی سامت«، 
»هفته ملی جمعیت« ، »هفته ملی مبارزه 
با دخانیات« و ... نیز تاش مضاعف انجام 
شده که این اقدامات در قاب رسانه ملی و 

از شبکه سامت نمایان شوند. 
آنچه مورد تاکید است رویکرد و تعریف 
جدید اداره ســامت در اعام رســانه 
ای فعالیت ها و خدمات خــود به مردم 
و مخاطبان اســت، که نشــان داده شد 
شهرداری تهران صرفا به دنبال مخاطب 
حاضر در برنامه  ها و رویدادهای میدانی 
خود و در سطح شهر نیست ؛ بلکه نگاهی 
کان به موضوع سامت شهروندان دارد و 
در این عرصه نیز برای اقشار مختلف و در 
سطح وسیع برای مخاطبان اطاع رسانی 

کرده است. 

رشد چشمگیر رشد چشمگیر 
در اطلاع رسانی در اطلاع رسانی 
عمومیعمومی

بررسی عملکرد رســانه ای اداره کل سلامت در ۳ سال اخیر نشــان می دهد، این اداره کل در 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ تا اردیبهشت ماه ۱۴۰۱در پرتال اطلاع رسانی خود تنها ۲۶خبر را از عملکرد 
مجموعه منتشر کرده اســت. این آمار در ســال بعد و در فاصله زمانی اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ تا 
۱۴۰۲ به تنها ۶ خبر کاهش یافته است. با توجه به این ضعف رسانه ای، از اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ تا 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ تعداد اخبار منتشر شده در پرتال اداره کل سلامت به عنوان مرجع رسانه ای 
این اداره کل به ۱۳۰ خبر اختصاصی افزایش یافته است. موضوعی که از افزایش عملکرد اداره کل 

و مرجعیت پرتال اطلاع رسانی آن برای رسانه  های دیگر حکایت دارد.

جمعیت؛ موضوعی خاص با نگاهی ویژه

پیام امیری با بیان اینکه موضوع جمعیت و جوانی جمعیت ازموضوعات با اهمیت درصدا وســیما است و 
اداره ســلامت به عنوان قرارگاه جوانی جمعیت و خانواده شهرداری نقش مهمی درتشویق وترغیب مردم 
به فرزندآوری و ازدواج دارد، ازآمادگی صدای جمهوری اسلامی ایران برای توسعه روابط با این قرارگاه برای 
تولید وپخش برنامه های مرتبط در این حوزه خبرمی دهد ومی گوید:»مسئله جمعیت اکنون یک موضوع ملی 
و حاکمیتی است وشهرداری نیز به عنوان یکی از ارکان ستاد ملی جمعیت با تعامل بیشتر با رادیو می تواند 
اقدامات ترویجی و تبیینی خود را در حوزه رادیو توسعه دهد و به گونه ای عمل کند که مخاطبان خاص رادیو نیز 

از برنامه ها  و طرح هایی که شهرداری در راستای جوانی جمعیت در دست اجرا دارد، آگاه شوند.«

تــعــامــل مــثــبــت بــا رســــانــه مــلــی
 قائم مقام شبکه رادیویی تهران معتقد است: گفتمان تازه ای در حوزه سامت پایتخت شکل گرفته است 

شــبکه رادیویی تهــران به 
عنوان رسانه اختصاصی استان 
تهران وپایتخت، درســال  های 
اخیرتعامل وارتباط نزدیکی با 
اداره سلامت شهرداری تهران 
به عنوان یکی ازنهادهای متولی 
حوزه سلامت روان درشهر تهران 
برقرار کرده اســت. تعاملی که 
سبب شده است از طریق رسانه 
ملی، موضوعات و ماموریت  های 
اداره سلامت با حداکثرظرفیت 
موجود در رســانه بــه اطلاع 
مخاطبان رسانده شود. تعاملی 
که به گفته »پیــام امیری« قائم 
مقام شــبکه رادیویی تهران 
درســال  های اخیربی سابقه و 

چشمگیر بوده است.

بدون رسانه موفق نمی شویم
در ۳ سال گذشته و خصوصا در یک سال اخیر، ارتباط و تعامل صدا و جمهوری 
اسامی ایران وعلی الخصوص رادیو تهران به عنوان رسانه تخصصی پایتخت به نحو 
چشمگیری با اداره سامت شهرداری تهران افزایش یافته است. حضور خبرنگاران 
رادیو در برنامه های مختلف اداره ســامت و باز کردن پای رسانه برای رصد امور 
وموفقیت سنجی اقدامات انجام شــده این واقعیت را نشان می دهد که رادیو به 
عنوان رسانه ای فراگیر و در دسترس توانسته است در حد بضاعت خود ضمن بیان 
نقدها و طرح ســوالات خود درموضوعات مختلف،نســبت به انعکاس بخشی از 
امیری« نیز  اقدامات انجام شده در این حوزه موفق عمل کند. این موضوع را »پیام 
تایید می کند و می گوید: »در۳ سال اخیر و به شکل خاص در یک سال گذشته، نوع 
تعامل و ارتباط مسئولان اداره سامت با رسانه  ها به شدت تقویت شده است. این 
موضوع نشان دهنده ایجاد نگرش جدیدی درمدیران شهرداری است که بدون 
رسانه و اهمیت دادن به آن نمی توانند به آنچه مقصودشان در برنامه ریزی ها است 

دست پیدا کنند.«

صدای رسانه، صدای مردم 
او حرفش را اینطور ادامه می دهد:»به عنوان نمونه شهرداری برنامه ای را با مبلغ 
زیادی صــرف برگــزاری یــک همایش یــا رویــداد می کنــد. حداکثر چند 
هزارنفرمی توانند در رویداد مطرح شده شرکت کنند. این موضوع سبب گران تمام 
شدن قیمت نهایی برنامه می شود. خوشبختانه درسال  های اخیر در اداره سامت 
این نگرش ایجاد شده اســت که امور خود را درقاب رسانه و با صدای رسانه ای به 
گوش مردم برســانند تا مخاطب بیشتری از برنامه برگزار شــده استفاده کند. 
رویکردی ارزشمند و موثر که انتظار می رود در دیگر بخش های مدیریت شهری 

نیز دنبال شود.«

تدوین پیوست رسانه ای 
امیری براین باور است که هرم رســانه می تواند پیام های یک سازمان را به مردم 
منتقل کند:»حوزه رسانه را نباید حوزه هزینه ای دانست. رسانه قدرت بالایی برای 
انتقال مفاهیم و پیام ها دارد. اگر رویدادی بدون پیوســت رسانه ای برگزار شود 
محکوم به شکست است و از این رو، شاهد هستیم اداره سامت درسال  های اخیر 
به عنوان یکی از ادارات مهم درشــهرداری با تعریف پیوســت رسانه ای توانسته 

بخشی ازماموریت  های استراتژیکی را که بر عهده دارد به خوبی رسانه ای کند.«

افزایش برنامه های رادیویی حوزه سلامت 
قائم مقام شبکه رادیویی تهران با اشــاره به اینکه حوزه سالمندی و افراد دارای 
معلولیت و نیزمباحث مرتبط با جمعیت و جوانی جمعیت ازماموریت های اداره 
سامت است که رادیو تهران به شکل خاص برای هریک از این گروه های جمعیتی 
و سنی برنامه خاص رادیویی دارد، می افزاید:»حجم برنامه های تولید شده در رادیو 
تهران درموضوعات مرتبط با اداره سامت به شکل فزاینده ای افزایش یافته است 
به گونه ای که در۳ سال اخیر و به شکل خاص در یک سال گذشته شاهد افزایش 
حجم برنامه  های تولید شده در قالب برنامه  های زنده و ضبط شده از رادیو تهران 
درموضوعات مرتبط با این اداره کل بوده ایم.« این مقام مسئول در صدای پایتخت 
با بیان اینکه گفتمان جدیدی در ۳ سال اخیر در حوزه سامت شکل گرفته است 
ادامه می دهد:»گفتمان اداره سامت در موضوع سامت، نگاه جدیدی است که 
تاکنون از آن غفلت شده بود. به نظر می رسد با نگرش مبتنی بر ریشه یابی علل بروز 
بیماری در افراد و توجه به ســامت روان از این پس بیش از گذشــته مسایل و 
موضوعات مرتبط با سامت روان در جامعه مورد توجه قرار گیرد. در این مسیر نیز 
آمادگی این را داریم که با اداره سامت به شــکل تخصصی در قالب برنامه  های 
علمی-پزشکی به تبیین رویکرد جدید مدیریت شهری در این حوزه بپردازیم.« 
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